F* re?f^^it:i-j raa

jsica^gpB
iD,UEnM'AM0O COP,O o’f>o^a

Ofício n°.

Fortaleza dos Nogueiras- MA, 02 dè janeiro de 2024.

À Sua Excelência, o Senhor

Prefeito Municipal

Assunto:
' A

Contratação de empresa' de engenharia para prestação de serviços

especializados na construção de uma Quadra coberta aberta 35M/S,

projeto convencional FNDE- ID 318859,7,(íia escola municipal Claro

Alves Costa, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos.

%
Exmo. Senhor,

Após diligências internas -da Secretaria Municipal de Educação déste' Município, foi

apurado a necessidade de construir uma quadra esportiva na escola municipal Claro Alves Costa

que ora se pretende contratar.

O presente Documento de Formalização de Despesa visa solicitar autorização para que seja

instaurado processo administrativo visando futura contratação de empresa de engenharia para a

prestação de serviços da construção acima citada, confonhe projeto básico em anexo.

, CNPJn® 06.080.394/0001-11 •

Rua-Ovídia Nogueira, n® 22, Girassol- CEP: 65.805-000
Fortaleza dos-Nogueiras - MA

P* res-feitiLj rs

«di«9S

Considerando a necessidade da prestação dos serviços para este Município, é necessária a
contratação de empresa de engenharia para a realização da obra, tendo em vista que a pratica

esportiva é de grande relevância para os alunos da escola Claro Alves Costa.

Assim sendo, vem-se através deste expediente solicitar vossa autorização e determinação que

seja dada início à contratação pública responsável para o fornecimento acima descrito, conforme
especificação no Projeto Básico e Estudo Técnico Preliminar em anexo.

Respeitosamente,

O-

Maria José Costa de Sousa

Decreto n° 002/2021

Secretaria Municipal de Educação

r

CNPJ n‘’ 06.080.394/0001-11

Rua Ovídia Nogueira, n® 22, Girassol—CEP: 65.805-000
Fortaleza dos Nogueiras - MA'